
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

RESOLUCION No. SBS-IRG-SRASSPG-G3-2008- 002 

  

BOLIVAR MARTINEZ ORTIZ. 
INTENDENTE REGIONAL DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Ostavo del Cantón    Que el 30 de Noviembre del 2007, se ha otorgado ante el Notano Tngésu 
Guayaquil, la esertura pública de constitución simultánea de la compañía LEC S.A, LUIS 
ERNESTO CEVALLOS, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

Que el Abogado, Carlos Martínez Viten ha presentado cnco testimonios de dicha escritura; la 
misma que reúne los requisitos de Le) 

  

Que la Subdirección Regional de Auditoría del Sistema de Seguros Privados Grupo 3 de la 
Intendencia Regional de Guayaquil, ha emitido informe favorable contenido en el Memorando 
No. SRASSPG-G3-SCF-2008-007 de $ de Enero del 2008 recomendando la aprobación 
solicitada, 

En ejercicto delas atribuciones delegadas por el Supenntendente de Bancos y Seguros mediante 
Resolución ADM-2006-7617 del 16 de Mayo del 2006, ratificada con Resolución No. ADM- 
2007-8181 del S de diciembre del 2007. 

RESUELVE 

  

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución srmultánea de la compañía LEC S.A., LUIS 
ERNESTO CEVALLOS, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, con 
omuciio en la ciudad de Guayaquil, con un capital de ochocientos dólares dimdido en 
ochocients acciones de un dólar cada una de conformidad con los térmnos constantes en la 
escrinura pública otorgada el 30 de Noviembre del 2007, ante el Notano Trigésimo Octavo del 

Cantón Guayaquil 
ARTICULO SEGUNDO: Disponer que el Notano Trigésimo Octavo, tome nota al margen de 
la maviz de la escrtura pública de constitución otorgada el 30 de noviembre del 2007, que ha. 
sido aprobada con la presente resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO: Disponer que la Registradora Mercantil del Cantón Guayaquil 
inscriba la escritura de constitución, junto con la presente resolución, archive una copia de dicha. 
esentura y devuelva las restantes con la razón de la insempción que se ordena; y, cumpla las 
demás presenporones previstas en la Ley de Registro de Insemperones 

ARTICULO CUARTO: Dsonr que estaran s pubis pr una ez n uo de os Penco de mayor scale od de Gual, omnes cn oso del q cai econó cora ola Speed Bancos Sep 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR. 
INTENDENCIA DIE BANCOS Y SEGUROS 

  

RESOLUCION No. SBS-RG-SRASSPG-G32008.002 
Pág.2 

ARTICULO QUINTO: Disponer que una vez que se haya dado cumplimiento alo previsto en 
los artículos precedentes, se remita a este despacho copia de la escmtura pública con la 
constancra de todo lo actuado, 

COMUNÍQUESE: Dada y firmada en la Intendencta Regional de Guayaquil, los ocho días 
y) del mes de Enero del dos mil ocho, 

    

AB. BOLIVAR MARTINEZ ORTIZ 
INTENDENTE REGIONAL DE GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

   


	1 (1) (FILEminimizer)
	2 (FILEminimizer)

